
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 lipca 2023 r.

Poz. 1316 1316

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie wzorów dokumentów związanych z posiadaniem broni

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2022 r. poz. 2516 oraz z 2023 r. 
poz. 535, 803 i 1030) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór legitymacji posiadacza broni, zaświadczenia uprawniającego do nabycia broni, legi-
tymacji osoby dopuszczonej do posiadania broni, świadectwa broni oraz karty rejestracyjnej broni.

§ 2. 1. Wzór legitymacji posiadacza broni jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

2. Wzór zaświadczenia uprawniającego do nabycia broni jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

3. Wzór legitymacji osoby dopuszczonej do posiadania broni jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

4. Wzór świadectwa broni jest określony w załączniku nr 4 do rozporządzenia.

5. Wzór karty rejestracyjnej broni jest określony w załączniku nr 5 do rozporządzenia.

§ 3. Dopuszcza się wydawanie dokumentów według wzorów określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie wzorów legitymacji posiadacza broni, zaświadczenia uprawniającego do nabycia 
broni, legitymacji osoby dopuszczonej do posiadania broni, świadectwa broni oraz karty rejestracyjnej broni (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1612) do wyczerpania ich zapasów, nie dłużej jednak niż do dnia 1 października 2024 r. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie wzorów legitymacji 
posiadacza broni, zaświadczenia uprawniającego do nabycia broni, legitymacji osoby dopuszczonej do posiadania broni, 
świadectwa broni oraz karty rejestracyjnej broni (Dz. U. z 2017 r. poz. 1612).		 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt  2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18  listopada 2019  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1316

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 28 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1316)

		
											           Załącznik nr 1

WZÓR LEGITYMACJI POSIADACZA BRONI

 
Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 28 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. ….) 

   

           Załącznik nr 1 

WZÓR LEGITYMACJI POSIADACZA BRONI 

 

Okładka dokumentu 

 

Wyklejka dokumentu 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1316

﻿

 

 

Strona pierwsza  

 

Strona pierwsza z naklejką 

 

Strona druga 

 

Strona trzecia 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1316

﻿

 

 

Strona czwarta 

 

Strona piąta 

 

Strona szósta 

 

Strona siódma 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1316

﻿
 

 

 

Strona ósma 

 

Strona dziewiąta 

 

Strona dziesiąta 

 

Strona jedenasta 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1316

﻿
 

 

 

Strona dwunasta 

 

Strona trzynasta 

 

Strona czternasta 

 

Strona piętnasta 

 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1316

﻿

 

 

Strona szesnasta 

 

 

 

 

I. Informacje ogólne o dokumencie. 
Dokument formatu 125 mm × 88 mm, książeczkowy ze stroną personalizacyjną w postaci naklejki. 
Fotografia  i  dane  personalne  nanoszone  z  wykorzystaniem  drukarki  atramentowej  lub  innej 
równoważnej, której środek kryjący będzie zapewniał trwałą integrację z podłożem. 
Do personalizacji dokumentu wykorzystuje się fotografię o wymiarach 35 mm × 45 mm, wykonaną 
zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 5 października 2021 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz 
utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz. U. poz. 1865). 
 

II. Zabezpieczenia dokumentu. 
1. Zabezpieczenia w podłożu strony personalizacyjnej, na którą będzie naniesiona naklejka zawierająca 

dane personalne: 
a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym, uczulony na działanie 

odczynników chemicznych, 
b) znak wodny dwutonowy,  
c) włókna zabezpieczające. 

 
2. Zabezpieczenia w podłożu pozostałych stron legitymacji: 

a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym, uczulony na działanie 
odczynników chemicznych, 

b) znak wodny dwutonowy,  
c) włókna zabezpieczające. 
 

3. Zabezpieczenia w podłożu wyklejki legitymacji: 
a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym, uczulony na działanie 

odczynników chemicznych, 
b) włókna zabezpieczające. 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1316

﻿

 

 

 
4. Zabezpieczenia w podłożu naklejki zawierającej dane personalne: 

a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym, uczulony na działanie 
odczynników chemicznych, 

b) włókna zabezpieczające. 
 

5. Zabezpieczenia w druku naklejki zawierającej dane personalne: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego,  
c) element graficzny wykonany farbą irydyscentną naniesioną techniką sitodruku, 
d) mikrodruki, w tym widoczne w świetle widzialnym,  
e) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
f) oznaczenie indywidualne wykonane techniką typografii. 
 

6. Zabezpieczenia w druku pozostałych stron legitymacji: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego,  
c) mikrodruki, 
d) numeracja na wszystkich wewnętrznych stronach książeczki (pagina) wykonana techniką druku 

offsetowego, 
e) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym w dwóch zakresach, 
f) oznaczenie indywidualne wykonane techniką typografii. 
 

7. Zabezpieczenia wyklejki legitymacji: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego. 
 

8. Inne zabezpieczenia legitymacji: 
a) zabezpieczona nić introligatorska aktywna w promieniowaniu ultrafioletowym,  
b) okładka moletowana, 
c) na okładce naniesione elementy wykonane techniką foliodruku, 
d) klej uniemożliwiający bezśladowe odklejenie naklejki z danymi personalnymi od podłoża. 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1316

﻿

 

           Załącznik nr 2 

 

WZÓR ZAŚWIADCZENIA UPRAWNIAJĄCEGO DO NABYCIA BRONI 

 

 

 

 

Załącznik nr 2

WZÓR ZAŚWIADCZENIA UPRAWNIAJĄCEGO DO NABYCIA BRONI



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1316

﻿

 
I. Informacje ogólne o dokumencie. 

Dokument  formatu  A5, jednostronny,  personalizowany  z  wykorzystaniem  drukarki 
atramentowej lub innej równoważnej, której środek kryjący będzie zapewniał trwałą 
integrację z podłożem. 
 

II. Zabezpieczenia dokumentu. 
1. Zabezpieczenia w podłożu: 

a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym,  uczulony  na 
działanie odczynników chemicznych, 

b) znak wodny dwutonowy, 
c) włókna zabezpieczające. 

 
2. Zabezpieczenia w druku: 

a) druk offsetowy, 
b) dwukolorowe tło giloszowe wykonane techniką druku irysowego, 
c) oznaczenie indywidualne wykonane techniką typografii, 
d) mikrodruki, 
e) element wykonany farbą irydyscentną, 
f) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym.  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1316

﻿
Załącznik nr 3 

 

WZÓR LEGITYMACJI OSOBY DOPUSZCZONEJ DO POSIADANIA BRONI 

 

Okładka dokumentu 

 

 
Wyklejka dokumentu 

 

 

Załącznik nr 3

WZÓR LEGITYMACJI OSOBY DOPUSZCZONEJ DO POSIADANIA BRONI



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1316

﻿

 

Strona pierwsza 

 

Strona pierwsza z naklejką 

 

Strona druga 

 

Strona trzecia 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1316

﻿

 

Strona czwarta 

 

Strona piąta 

 

Strona szósta 

 

Strona siódma 

 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 1316

﻿

Strona ósma 

 

 
 
 

I. Informacje ogólne o dokumencie. 
Dokument formatu 125 mm × 88 mm, książeczkowy ze stroną personalizacyjną w postaci 
naklejki. Fotografia i dane personalne nanoszone z wykorzystaniem drukarki atramentowej 
lub innej równoważnej, której środek kryjący będzie zapewniał trwałą integrację z podłożem. 
Do personalizacji dokumentu wykorzystuje się fotografię o wymiarach 35 mm × 45 mm, 
wykonaną zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 października 2021 r. w sprawie wzoru dowodu 
osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu  
(Dz. U. poz. 1865). 
 

II. Zabezpieczenia dokumentu. 
1. Zabezpieczenia w podłożu strony personalizacyjnej, na którą będzie naniesiona  naklejka 

zawierająca dane personalne: 
a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym, uczulony na 

działanie odczynników chemicznych, 
b) znak wodny dwutonowy,  
c) włókna zabezpieczające. 

 
2. Zabezpieczenia w podłożu pozostałych stron legitymacji: 

a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym,  uczulony  na 
działanie odczynników chemicznych, 

b) znak wodny dwutonowy,  
c) włókna zabezpieczające. 
 

3. Zabezpieczenia w podłożu wyklejki legitymacji: 
a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym,  uczulony  na 

działanie odczynników chemicznych, 
b) włókna zabezpieczające.  



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 1316

﻿

4. Zabezpieczenia w podłożu naklejki zawierającej dane personalne: 
a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym, uczulony na 

działanie odczynników chemicznych, 
b) włókna zabezpieczające. 
 

5. Zabezpieczenia w druku naklejki zawierającej dane personalne: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego,  
c) element graficzny wykonany farbą irydyscentną naniesioną techniką sitodruku, 
d) mikrodruki, w tym widoczne w świetle widzialnym,  
e) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
f) oznaczenie indywidualne wykonane techniką typografii. 
 

6. Zabezpieczenia w druku pozostałych stron legitymacji: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego,  
c) mikrodruki, 
d) numeracja na wszystkich wewnętrznych stronach książeczki (pagina) wykonana techniką 

druku offsetowego, 
e) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym w dwóch 

zakresach, 
f) oznaczenie indywidualne wykonane techniką typografii. 
 

7. Zabezpieczenia wyklejki legitymacji: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego. 
 

8. Inne zabezpieczenia legitymacji: 
a) zabezpieczona nić introligatorska aktywna w promieniowaniu ultrafioletowym,  
b) okładka moletowana, 
c) na okładce naniesione elementy wykonane techniką foliodruku, 
d) klej uniemożliwiający bezśladowe odklejenie naklejki z danymi personalnymi od podłoża. 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 1316

﻿ Załącznik nr 4 

 

WZÓR ŚWIADECTWA BRONI 

 

Awers dokumentu 

 

Rewers dokumentu 

 

 
 
I. Informacje ogólne o dokumencie. 

Dokument formatu A7, dwustronny, personalizowany z wykorzystaniem drukarki atramentowej 
lub innej równoważnej, której środek kryjący będzie zapewniał trwałą integrację z podłożem. 
 

II. Zabezpieczenia dokumentu. 
1. Zabezpieczenia w podłożu: 

a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym, umożliwiający 
trwałe naniesienie szaty graficznej, danych personalnych, identyfikacyjnych oraz elementów 
zabezpieczających,  

b) papier uczulony na działanie odczynników chemicznych, 
c) znak wodny dwutonowy,  
d) włókna zabezpieczające. 

 
2. Zabezpieczenia w druku  
Awers: 

a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego,  
c) element graficzny wykonany farbą irydyscentną naniesioną techniką sitodruku, 
d) mikrodruki, 
e) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym w dwóch 

zakresach, 
f) oznaczenie  indywidualne  wykonane  techniką typografii  przy  zastosowaniu  farby 

aktywnej w promieniowaniu ultrafioletowym. 
 
 
 

Załącznik nr 4

WZÓR ŚWIADECTWA BRONI



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 1316

﻿

 
3. Zabezpieczenia w druku  

Rewers: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego,  
c) mikrodruki, 
d) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym. 
 

4. Inne zabezpieczenia: 
a) dane broni i podmiotu ją posiadającego nanoszone techniką druku atramentowego, 
b) oznaczenie  indywidualne  wykonane  techniką typografii  przy  zastosowaniu  farby 

aktywnej w promieniowaniu ultrafioletowym, nanoszone przez wytwórcę na etapie 
produkcji blankietu. 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 1316

﻿            Załącznik nr 5 

 

WZÓR KARTY REJESTRACYJNEJ BRONI 

 

Okładka dokumentu 

 

 
Wyklejka dokumentu 

 

 

Załącznik nr 5

WZÓR KARTY REJESTRACYJNEJ BRONI



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 1316

﻿

 

Strona pierwsza 

 

Strona pierwsza z naklejką 

 

Strona druga 

 

Strona trzecia 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 1316

﻿

 

Strona czwarta 

 

Strona piąta 

 

Strona szósta 

 

Strona siódma 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 1316

﻿

Strona ósma 

 

 
 

I. Informacje ogólne o dokumencie. 
Dokument formatu 125 mm × 88 mm, książeczkowy ze stroną personalizacyjną w postaci 
naklejki. Fotografia i dane personalne nanoszone z wykorzystaniem drukarki atramentowej 
lub innej równoważnej, której środek kryjący będzie zapewniał trwałą integrację z podłożem. 
Do personalizacji dokumentu wykorzystuje się fotografię o wymiarach 35 mm × 45 mm, 
wykonaną zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 października 2021 r. w sprawie wzoru dowodu 
osobistego,  jego wydawania  i  odbioru  oraz  utraty,  uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu 
(Dz. U. poz. 1865). 
 

II. Zabezpieczenia dokumentu. 
1. Zabezpieczenia w podłożu strony personalizacyjnej, na którą będzie naniesiona  naklejka 

zawierająca dane personalne: 
a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym,  uczulony  na 

działanie odczynników chemicznych, 
b) znak wodny dwutonowy,  
c) włókna zabezpieczające. 

 
2. Zabezpieczenia w podłożu pozostałych stron karty: 

a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym,  uczulony  na 
działanie odczynników chemicznych, 

b) znak wodny dwutonowy,  
c) włókna zabezpieczające. 
 

3. Zabezpieczenia w podłożu wyklejki karty: 
a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym,  uczulony  na 

działanie odczynników chemicznych, 
b) włókna zabezpieczające.  



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 1316

﻿

 
4. Zabezpieczenia w podłożu naklejki zawierającej dane personalne: 

a) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym, uczulony na 
działanie odczynników chemicznych, 

b) włókna zabezpieczające. 
 

5. Zabezpieczenia w druku naklejki zawierającej dane personalne: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego,  
c) element graficzny wykonany farbą irydyscentną naniesioną techniką sitodruku, 
d) mikrodruki, w tym widoczne w świetle widzialnym,  
e) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
f) oznaczenie indywidualne wykonane techniką typografii. 
 

6. Zabezpieczenia w druku pozostałych stron karty: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego,  
c) mikrodruki, 
d) numeracja na wszystkich wewnętrznych stronach książeczki (pagina) wykonana techniką 

druku offsetowego, 
e) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym w dwóch 

zakresach, 
f) oznaczenie indywidualne wykonane techniką typografii. 
 

7. Zabezpieczenia wyklejki karty: 
a) poddruk wypełniający całą powierzchnię blankietu, wykonany techniką druku offsetowego, 
b) linie giloszowe wykonane techniką druku irysowego. 
 

8. Inne zabezpieczenia karty: 
a) zabezpieczona nić introligatorska aktywna w promieniowaniu ultrafioletowym,  
b) okładka moletowana, 
c) na okładce naniesione elementy wykonane techniką foliodruku, 
d) klej uniemożliwiający bezśladowe odklejenie naklejki z danymi personalnymi od podłoża. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-11T14:08:20+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-11T16:24:29+0200




